
Časopis výzkumu a aplikací v profesionální 
bezpečnosti (JOSRA). JOSRA Prevence závažných 
havárií, roč. 9.

Výklad obsahového zaměření jednotlivých položek 
popisu systému řízení PZH

06.04.2016

Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v.i., Odborné pracoviště pro prevenci závažných havárií tímto 
výkladem doporučuje formu a způsob zpracování částí „Popis zásad, cílů a politiky prevence závažné 
havárie (PZH)“ a „Popis systému řízení bezpečnosti“, které představují významné informační 
tematické bloky Bezpečnostního programu a Bezpečnostní zprávy.

prevence závažných havárií závažné havárie legislativa systémy řízení

Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v.i., Odborné pracoviště pro prevenci závažných havárií tímto výkladem 
doporučuje formu a způsob zpracování částí „Popis zásad, cílů a politiky prevence závažné havárie (PZH)“ a „Popis 
systému řízení bezpečnosti“, které představují významné informační tematické bloky Bezpečnostního programu a 
Bezpečnostní zprávy.

Povinnosti zpracovat tyto dokumenty vyplývají z ustanovení zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií.

Tento výklad je pomocným pracovním materiálem pro právnické a podnikající fyzické osoby, na které se vztahuje 
uvedený zákon (provozovatel), a dále pro správní úřady, dotčené orgány a obce a zpracovatele posudku návrhu 
bezpečnostní dokumentace.

Soubory ke stažení
Výklad obsahového zaměření jednotlivých položek popisu systému řízení PZH
(235.23 KB)

Autor článku: 
Ing. Emanuel Dušek
Ing. Martina Pražáková

/stitky/prevence-zavaznych-havarii
/stitky/zavazne-havarie
/stitky/legislativa
/stitky/systemy-rizeni
https://www.bozpinfo.cz/sites/default/files/obsah/josra/vyklad-obsahoveho-zamereni-jednotlivych-polozek-popisu-systemu-rizeni-pzh/soubory/vyklad-systemu-rizeni.pdf
/autor/ing-emanuel-dusek
/autor/ing-martina-prazakova

